Chã Grande
tt',. ,1 . i,,.t.t..

CoNTRATO No 242J2022
TOMADA DE PREÇOS No 004'2022
pRocEsso t-tctrlrónto No 021t2022

40 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 242J2022 PARA
CoNTRATAçÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO DA VIA SEVERINO CAETANO DE DEUS,
AcESso À connuNtoaoe DE MAcAcos/MANcuElRA, zoNA
RURAL DE cHÃ GRANDE-PE, 5" ETAPA, coNFoRME
cottvÊttto DE cooPERAçÃO FINANCEIRA No 02712022, E A
EMPRESA CRS AMBIENÍAL LTDA ME, NOS TERMOS OUE
SEGUEM:

O ttttUl,ttCiptO OE CHÃ GRANDE-PE, pessoa jurÍdica de direito público interno, inscrita no CNPJ

sob o no í 1.049.8061000í -90, situado à Avenida Sáo José, no 10'1 - Centro - Chã Grande-PE, neste ato

representada pelo Chefe do Poder Executivo Municipal Sr. Diogo Alexandre Gomes Neto, brasileira,

casado, comerciante, inscrito no CPF No 866.582.714-53, residente à Avenida Vintê de Dezembro, 90 -
Augusto David - Chã Grande - PE, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa

CRS Ambiental Ltda íUE, com sede na Rua Dom Vital, no 87 - Centro - Cupira - PE, inscrita no CNPJ sob

o no 27,348,365/0001-68, neste ato represêntada pelo Sr. Claudio Ramos da Silva, brasilêira, solteiro,

empresário, portador da Carteira de ldentidade N' 3.6í7.330, expêdida pela Secretarla de Segurança
púÜlica do Estado de Pernambuco e no CPF No 718.567.904-44, residente e domiciliado na Rua Jornalista

LuÍs de Andrade, no 420 - Casa Caiada - Olinda - PE, doravante denominada CONTRATADA,

Considerendo que, nos termos da Cláusuta Quinta do contrato dê oigem, a vigência do refeido
instrumento se êncenará em 011092024; tendo em vista a odem de seviço datada de un92,022;

considerando, as informaçôes oiundas do Responsável Técnico, de que, por razões de força

maior, não foi cumprido o cronognma de execuçáo dos seruiços obieto do Contrato no 2422022, fazendo'

se necessána a p rorrogação da vigência do contrato em referência;

considerando, que há previsáo legat para a presente pronogaçáo, nos moldes do art. 57, §1o da

Lei no 8.666R3 e Cláuiuta Quinta do Contrato no 242f2.022, as parÍes celebram o presente TERMO

ADITwO, que se regerá pelas cláusulas e cond,bões segurrtesj

cúusu PRIMEIRA - DO OBJETO:

CúUSULA OUARTA . DA ELEICÂ DO FORO:

í.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato no. 24212022 por mais 06 (seis)

meses, iendo seus efeitos e partir de oltogtz024, conforme permissivo do art. 57, §1o, inc. ll da Lei no

8.666/93, e novo cÍonograma fÍsico anexo a este ãditivo, parte integrante deste instrumento.

CúUSULA SEGUNDA - DA RATIFICACÃO:

2.í - Ficam ratificadâs as demais cláusulas e condições do contrato original, no que náo conflitarem com

este instrumento.

CúUSULA TERCEIRA - DA PUBLICACÃO:

3,í - Conforme disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei no 8.666/93 o presente termo aditivo será
publicado na lmprensa Oficial do Municipio, de forma resumida trazendo em si a prêstação de legitimidede e

valendo contre terceiros desde a sua publicação.

execuçáo deste

AV.SooJosé. n" IOl,CentÍo, Chõ Gronde-PE. CEP 55.ó3ó-OOO lTelelone: 81 3537-1I40 ICNPJ: I 1.049.80ó/000.| -90

E-moil ouvidorioochogronde pe.gov.br I Sile www.chogronde pe gov'br

4.1 - Fica eleito o foro dâ cidade de GravatíPE, para dirimir qualquer dÚvida oriundÊdP
instrumento, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que se1í /

/
-/r '&

Chã Grande
llu," lla, rftil.t,.

4.2 - E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente lnstrumento Contratual, em 03 (três) vias,
de igual teor, forma e um só conteúdo legal, na presença das 02 (duas) testemunhas abaixo, que a tudo
assistiram e, cuja leitura do presente, ouviram em voz alta.

Chã Grande/PE, 30 de agosto de 2024-

Diogo

r-\

\,.-.-v*-r»
Claudio Ramos da Siltrd
cPF No 718.567.90444

CRS AII'IBIENTAL LTDA ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

2 L5z)2\ - bQ
CPF: .' :'

NOME:

CPF: ü 6: 1ín.'t $h ' { "L

ÃÚ1 SaoJosé,n'l0l,Cenlro,ChõGronde-PE, CEP55.ó3ó-000 lTelefone:8.1 3537-1140 ICNPJ: 1.l.049.80ó/00u1-90
E-moil ouvidorio.s.,chogronde.pe.gov.br I Site www.chogronde.pe.gov.br

f R f t t t: L iÂ

I/
,l\ t

Gomes

-,
NOME: